
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI DELL'AZIENDA ULSS 8 BERICA. NOMINA DEL 
COLLEGIO, DEI COMPONENTI IN RAPPRESENTANZA DEI MEDICI DI MEDICINA 
GENERALE E DEGLI SPECIALISTI AMBULATORIALI INTERNI.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 51/26



Il Direttore della UOC Affari Generali e Legali riferisce:

Premesso che:
 Con deliberazione n. 27 del 13.01.2023 l’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari dell’Azienda ULSS 

8 Berica, in forma collegiale, è stato rinnovato per tre anni nella seguente composizione:

Presidente:
Titolare: avv. Stefano Cocco (Direttore di UOC amministrativa)
Supplente: dott.ssa Diana Trabuio (Direttore di UOC amministrativa)

Componente:
Titolare: dott. Leopoldo Ciato (Direttore di UOC di area amministrativa)
Supplente: dott.ssa Nicoletta Dugatto (Direttore di UOC di area amministrativa)

Componente:
Titolare: dott.ssa Silvia Manea (Direttore di UOC di area sanitaria)
Supplente: dott.ssa Marilena Zanetello (Direttore di UOC di area sanitaria).

 Con successiva deliberazione n. 243 del 16.02.2024 si è provveduto alla sostituzione del dott. 
Leopoldo Ciato, in ragione del suo collocamento in aspettativa per la durata dell’incarico di Direttore 
Amministrativo, con la dr.ssa Melissa Casarin, allora Direttore UOC Gestione Risorse Umane;

 Con deliberazione n. 1023 in data 20.06.2022 si è provveduto ad attivare l’Ufficio Procedimenti 
Disciplinari del Personale Convenzionato (UPDC), nominando i professionisti in rapporto di 
convenzionamento quali componenti del sopra citato UPD, designati - a termini dei rispettivi Accordi 
Collettivi Nazionali - a sostituire indifferentemente uno degli altri componenti dell’UPD aziendale, 
per il caso di contestazioni d’addebito per i fatti di maggiore gravità, formulate nei confronti di Medici 
di Medicina Generale o di Pediatri di Libera Scelta;

Ravvisata la necessità di provvedere al rinnovo dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari e dell’Ufficio 
Procedimenti Disciplinari del Personale Convenzionato, entrambi scaduti in data 12.01.2026, e stabilito 
di mantenere la durata del Collegio (anche nella composizione integrata dal personale convenzionato) 
per un triennio;

Ritenuto di proporre, d’intesa con la Direzione Aziendale e il Direttore della Funzione Territoriale, il 
rinnovo della Composizione del Collegio costituente l’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari nei termini 
che seguono:

Presidente:
Titolare: avv. Stefano Cocco (dirigente di area amministrativa)
Supplente: dott.ssa Diana Trabuio (dirigente di area amministrativa)

Componenti:
Titolare: dott. Giorgio Miotto (dirigente di area amministrativa)
Supplente: dott.ssa Nicoletta Dugatto (dirigente di area amministrativa)

Titolare: dott.ssa Silvia Manea (dirigente di area sanitaria)
Supplente: dott. Paolo Sandonà (dirigente di area sanitaria);



Vista la nota in data 12.01.2026, agli atti, con la quale il Direttore Generale ha proceduto alla 
designazione dei componenti che andranno ad integrare l’UPD, in sostituzione di uno degli altri 
componenti, nel caso di procedimento disciplinare a carico di un Medico di Medicina Generale e un 
Pediatra di Libera Scelta, ai sensi degli AA.CC.NN. di riferimento, sulla scorta delle terne di candidati 
proposte dai Comitati permanenti per i Medici di Medicina Generale e per i Pediatri di Libera Scelta, 
come da nota in data 23.12.2025 del Direttore dell’UOSD Gestione Personale Convenzionato:

Per la Medicina Generale:
Titolare: dr.ssa Antonella Vazzoler
Supplente: dr.ssa Bruna Stocchiero

Per la Pediatria di Libera Scelta:
Titolare: dr.ssa Eleonora Benetti
Supplente: dr. Saverio Bonati;

Attesa, da ultimo, la necessità di individuare, altresì, il medico specialista ambulatoriale che andrà ad 
integrare l’UPD, in sostituzione di uno degli altri componenti, nel caso di contestazioni d’addebito per i 
fatti di maggiore gravità formulate nei confronti di specialisti ambulatoriali, così come previsto dall’ACN 
per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità 
sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali;

Vista la nota prot. n. 12651 del 05.12.2025, con la quale l’UOC Affari Generali e Legali ha richiesto alla 
Direzione Sanitaria la designazione di un medico specialista ambulatoriale, ai fini predetti;

Preso atto che con comunicazione del 10.12.2025, agli atti, la Direzione Sanitaria ha individuato il dr. 
Francesco Conzada (specialista odontoiatra) quale componente titolare, ed il dr. Giuseppe Ferrazzo 
(specialista cardiologo), quale sostituto, quali componenti specialisti ambulatoriali che andranno ad 
integrare l’UPD nei casi di cui sopra;

Alla luce di quanto espresso si propone di:
 rinnovare per un periodo di tre anni, dalla data di adozione del presente provvedimento, l’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari (UPD) dell’Azienda ULSS 8 Berica, nella seguente composizione 
collegiale:

Presidente:
Titolare: avv. Stefano Cocco (dirigente di area amministrativa)
Supplente: dott.ssa Diana Trabuio (dirigente di area amministrativa)

Componenti:
Titolare: dott. Giorgio Miotto (dirigente di area amministrativa)
Supplente: dott.ssa Nicoletta Dugatto (dirigente di area amministrativa)

Titolare: dott.ssa Silvia Manea (dirigente di area sanitaria)
Supplente: dott. Paolo Sandonà (dirigente di area sanitaria)

 di precisare che l’UPD svolgerà, per il medesimo periodo, le funzioni di Ufficio Procedimenti 
Disciplinari del Personale Convenzionato (UPDC), nominando i seguenti professionisti in rapporto 
di convenzionamento quali componenti che andranno rispettivamente ad integrare la composizione 



dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD) dell’ULSS 8, in sostituzione di uno degli altri 
componenti, in caso di contestazioni relative a fatti di maggiore gravità rivolte ai Medici di Medicina 
Generale e ai Pediatri di Libera Scelta:
 per i procedimenti disciplinari a carico di un Medico di Medicina Generale:

Titolare: dr.ssa Antonella Vazzoler
Supplente: dr.ssa Bruna Stocchiero

 per i procedimenti disciplinari a carico di un Pediatra di Libera Scelta:
Titolare: dr.ssa Eleonora Benetti
Supplente: dr. Saverio Bonati

 di precisare, da ultimo, che l’UPD svolgerà, per il medesimo periodo, le funzioni di Ufficio 
Procedimenti Disciplinari del personale ricompreso tra gli Specialisti Ambulatoriali Interni, 
risultando allo scopo integrato da uno dei seguenti sanitari:

Titolare: dr. Francesco Conzada (Specialista Odontoiatra)
Sostituto: dr. Giuseppe Ferrazzo (Specialista Cardiologo)

che sostituirà uno degli altri componenti, nel caso di contestazioni d’addebito per i fatti di maggiore 
gravità formulate nei confronti di specialisti ambulatoriali di questa Azienda ULSS;

Precisato infine che l’organizzazione e l’attività dell’UPD restano disciplinate dal “Regolamento di 
organizzazione e funzionamento dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari” (UPD) di cui alle deliberazioni 
n. 389 del 05.04.2017 e n. 1611 del 28.11.2018.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. Per quanto espresso in premessa, di rinnovare per un periodo di tre anni, dalla data di adozione del 
presente provvedimento, l’Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD) dell’Azienda ULSS 8 Berica, 
nella seguente composizione collegiale:

Presidente:
Titolare: avv. Stefano Cocco (dirigente di area amministrativa)
Supplente: dott.ssa Diana Trabuio (dirigente di area amministrativa)

Componenti:
Titolare: dott. Giorgio Miotto (dirigente di area amministrativa)
Supplente: dott.ssa Nicoletta Dugatto (dirigente di area amministrativa)



Titolare: dott.ssa Silvia Manea (dirigente di area sanitaria)
Supplente: dott. Paolo Sandonà (dirigente di area sanitaria)

2. di stabilire che l’UPD svolgerà, per il medesimo periodo, le funzioni di Ufficio Procedimenti 
Disciplinari del Personale Convenzionato (UPDC), nominando i seguenti professionisti in rapporto 
di convenzionamento quali componenti che andranno rispettivamente ad integrare la composizione 
dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD) dell’ULSS 8, in sostituzione di uno degli altri 
componenti, in caso di contestazioni relative a fatti di maggiore gravità rivolte ai Medici di Medicina 
Generale e ai Pediatri di Libera Scelta:

per i procedimenti disciplinari a carico di un Medico di Medicina Generale:
Titolare: dr.ssa Antonella Vazzoler
Supplente: dr.ssa Bruna Stocchiero

per i procedimenti disciplinari a carico di un Pediatra di Libera Scelta:
Titolare: dr.ssa Eleonora Benetti
Supplente: dr. Saverio Bonati

3. di precisare, da ultimo, che l’UPD svolgerà, per il medesimo periodo, le funzioni di Ufficio 
Procedimenti Disciplinari del personale ricompreso tra gli Specialisti Ambulatoriali Interni, 
risultando allo scopo integrato da uno dei seguenti sanitari:

Titolare: dr. Francesco Conzada (Specialista Odontoiatra)
Sostituto: dr. Giuseppe Ferrazzo (Specialista Cardiologo)

che sostituirà uno degli altri componenti, nel caso di contestazioni d’addebito per i fatti di maggiore 
gravità formulate nei confronti di specialisti ambulatoriali di questa Azienda ULSS;

4. di precisare che i predetti professionisti nel caso di cui al punto 2 e 3  andranno a sostituire, 
indistintamente, uno degli altri componenti dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD) dell’ULSS 
8;

5. di precisare infine che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-01-15T14:10:08+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




